Garten - Pflanze #1667

Tomate "Berner Rose" von Klaus
21.06.2023 19:09 - Ralph Twele

Status:
Prioritat:
Kategorie:
Preis:
Inhalt:

Neu Beginn:
Normal Abgabedatum:
0.00 Preis/Pflanze:
2 Haltbar bis:

06.06.2023
23.04.2024

0.00

Beschreibung

https://www.plantura.garden/gemuese/tomatensorten/berner-rose

Am liebsten steht die historische Fleischtomate im Gewachshaus, kommt aber auch sehr gut mit dem kuhleren Freiland zurecht. Die
‘Berner Rose’ ist etwas empfindlich, vor allem was Regen anbelangt. Bei unregelmaBiger Wasserversorgung neigen die Friichte zum
Aufplatzen und zu Blitenendfaule. Im Freilandanbau sollte die Tomate daher dringend unter einem Regenschutz stehen, im Topf an
einer geschutzten, warmen Hauswand.

Unteraufgaben:

Kultur # 1668: Tomate "Berner Rose" - 2023-01

Meilenstein # 1669:
Meilenstein # 1738:
Meilenstein # 1759:
Meilenstein # 1760:
Meilenstein # 1761:
Meilenstein # 1785:
Meilenstein # 1805:

06.06.
08.08.:
16.08.:
24.08.:
27.08.:
08.09.:
02.10.:

: 2x im Kibel von Klaus bekommen

Kompost und Mulch verteilt

1x geerntet, aber faul

2x geerntet

4x geerntet, Blatter mit Krautfaule entfernt und ausgegeizt
2x mit Krautfaule entsorgt

Kraut und fast alle Tomaten entsorgt mit Krautfaule

Kultur # 1941: Tomate "Berner Rose" - 2024-01

Meilenstein # 1942:
Meilenstein # 1956:
Meilenstein # 1959:
Meilenstein # 1983:
Meilenstein # 2011:

05.03.:
11.03.:
20.03.:
28.03.:
23.04.:

7x gesét, 6. R. v. |., an Maries Tag Tomate #1

5x gekeimt nach 6 Tagen

Gedungt mit 1/3 Kappe toom Universaldinger 1 L auf 2 L Wasser
4x pikiert in gesiebte Gemuseerde, am 30. Pflanzstabe ergan...
1x entsorgt, da erkrankt.

Entsorgt

Geschlossen
Geschlossen
Geschlossen
Geschlossen
Geschlossen
Geschlossen
Geschlossen
Gekeimt

Geschlossen
Geschlossen
Geschlossen
Geschlossen
Geschlossen

Historie

#1 - 21.06.2023 19:13 - Ralph Twele

- Beschreibung aktualisiert

27.01.2026

1/1



https://www.plantura.garden/gemuese/tomatensorten/berner-rose
http://www.tcpdf.org

